（様式第３号）

令和 年 月 日

宮崎地区地域安全協会

会長 清 山 知 憲 殿

申請団体名

代表者名

地 域 安 全 活 動 実 施 報 告 書

下記の内容のとおり、地域安全活動を実施しましたので報告します。

報 告 事 項 内 容 備 考

１ 活動実施期間 令和 年 月 ～ 令和 年 月

２ 総活動実施回数 回

３ 活動参加総人数 名

４ 活 動 内 容

隊員数

人

５ 評価と反省事項

６ 次年度の計画等

記 入 例
（様式第３号）

令和７年○月○○日

宮崎地区地域安全協会

会長 清山 知憲 殿

申請団体名 ○○見守り隊又は○○防犯パトロール隊

代表者名 ○○○○

地 域 安 全 活 動 実 施 報 告 書

下記の内容のとおり、地域安全活動を実施しましたので、報告します。

※ 備考欄のいずれかに隊員（会員）総数を記載していただきますと大変助かります。

報 告 事 項 内 容 備 考

１ 活動実施期間 令和６年 ４月 ～ 令和７年２月

２ 総活動実施回数 ○○回（年間の総活動回数又は本年度初めての設立団体

は設立後の総活動回数）

３ 活動参加総人数 ○○名（活動された総人数～一人で重複あり）

４ 活動内容

見守り隊（パトロール隊）○○名で毎週○曜日の午前後○時

～午前後○時までの時間帯にジャケット、帽子、腕章を装着し

ての見守り活動を行い、また、夜間は午後○時から１時間程度

サインライト、懐中電灯を持参して地区内の公園、空き家、駐

車場等を重点に巡回している。

地域内の災害危険個所の見回りや一人暮らし高齢者方を訪

問し、安否を確認するとともに相談相手になってやっているな

ど。※例文にこだわる必要はありません。簡潔や独自の記載で

も結構です。

隊員数

３０人

５ 評価と反省事項

見守り活動（又はパトロール活動）を実施することにより、

地域内に「自分達の地域は自分達で守る」との機運が浸透して

きた。子どもの下校時間がまちまちであるのでその時間の調整

が困難である。高齢化に伴い、活動の弱体化が心配されるので

隊員の増加が必要であるなど。

※活動中における事件事故の発見通報、見通しを良くするため

草刈り、清掃を実施したなど簡潔でも結構です。

６ 次年度の計画等

各団体に啓発活動を行うとともに新しい隊員の募集を行い

たい。など。計画等があれば記載して下さい。